
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25.11.2024                                       № 39  

 
Об утверждении в первом чтении проекта бюджета Иванковского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иванковского сельского поселения в 
целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Иванковского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л:   
 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Иванковского сельского поселения: 
 1.1. на 2025 год: 
                    - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
19 312 674,37 руб.; 
          - общий объем расходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
19 312 674,37 руб.; 
           - дефицит (профицит) бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 0,0 руб.; 
 1.2. на 2026 год: 
          - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
12 834 857,02 руб.; 
          - общий объем расходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
12 834 857,02 руб.; 
           - дефицит (профицит) бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 0,0 руб.  
 1.3. на 2027 год: 
          - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
11 990 147,02 руб.; 
          - общий объем расходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
11 990 147,02 руб.; 
           - дефицит (профицит) бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 0,0 руб.  
 

 2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного разделом 1 
настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых: 
 2.1. из областного бюджета: 
 1) на 2025 год в сумме 8 172 659,56 руб.; 
 2) на 2026 год в сумме 6 207 972,89 руб.; 
 3) на 2027 год в сумме 5 307 312,89 руб. 

2.2. из бюджета Фурмановского муниципального района: 
1) на 2025 год в сумме 8 578 454,81 руб.; 
2) на 2026 год в сумме 4 006 874,13 руб.; 



  

3) на 2027 год в сумме 4 006 874,13 руб. 
 

 3. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
 1) на 2026 год в сумме 217 000,0 руб.; 

2) на 2027 год в сумме 391 000,0 руб. 
  

          4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Иванковского 
сельского поселения: 
 1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.; 
 2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.; 
 3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб. 
 5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета  
Иванковского сельского поселения                           А.А.Сергеев 

 

  

Глава  Иванковского  
сельского поселения                               С.Н.Николаева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение 1  
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

от 25.11.2024 №39 

 

 

Нормативы зачисления доходов в бюджет Иванковского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов   
 

                                                                                                                                  в процентах 

Наименование дохода Бюджет 
Иванковского 

сельского 
поселения 

Фурмановского 
муниципального 

района 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений  100 

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских поселений) 

100 

Доходы от прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений  100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 



  

   

 

Приложение 2  

к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

от 25.11.2024  № 39 

 

Доходы бюджета Иванковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

     Наименование доходов Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма, руб. 
2025 год 2026 год 2027 год 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 2 561 560,00 2 620 010,00 2 675 960,00 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

000 1 01 02010 01 0000 110 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=101491


  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 505 000,00 1 515 000,00 1 524 000,00 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 518 000,00 528 000,00 537 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 518 000,00 528 000,00 537 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 518 000,00 528 000,00 537 000,00 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 987 000,00 987 000,00 987 000,00 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 395 000,00 395 000,00 395 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110  395 000,00 395 000,00 395 000,00 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=101491


  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110  395 000,00 395 000,00 395 000,00 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 592 000,00 592 000,00 592 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 110 592 000,00 592 000,00 592 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 592 000,00 592 000,00 592 000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

013 1 11 09045 10 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 



  

казенных) 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

013 1 13 01995 10 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 16 751 114,37 10 214 847,02 9 314 187,02 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 16 751 114,37 10 214 847,02 9 314 187,02 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

000 2 02 10000 00 0000 150 8 014 519,56 6 034 752,89 5 127 852,89 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 5 429 400,00 3 780 300,00 2 873 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 150 5 429 400,00 3 780 300,00 2 873 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

013 2 02 15001 10 0000 150 5 429 400,00 3 780 300,00 2 873 400,00 

Дотации бюджетам на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы и иные цели 

000 2 02 15009 00 0000 150 2 585 119,56 2 254 452,89 2 254 452,89 

Дотации бюджетам сельских поселений на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 

000 2 02 15009 10 0000 150 2 585 119,56 2 254 452,89 2 254 452,89 

Дотации бюджетам сельских поселений на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 

013 2 02 15009 10 0000 150 2 585 119,56 2 254 452,89 2 254 452,89 



  

оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 158 140,00 173 220,00 179 460,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 150 158 140,00 173 220,00 179 460,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 150 158 140,00 173 220,00 179 460,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

013 2 02 35118 10 0000 150 158 140,00 173 220,00 179 460,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 8 578 454,81 4 006 874,13 4 006 874,13 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 8 578 454,81 4 006 874,13 4 006 874,13 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 150 8 578 454,81 4 006 874,13 4 006 874,13 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  

013 2 02 40014 10 0000 150 8 578 454,81 4 006 874,13 4 006 874,13 

в том числе:      



  

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение части полномочий по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

013 2 02 40014 10 0000 150 2 007 856,70 2 007 856,70 2 007 856,70 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по содержание муниципального 
жилищного фонда 

013 2 02 40014 10 0000 150 506 681,17 506 681,17 506 681,17 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на осуществление переданных полномочий 
Фурмановского муниципального района по содержанию 
мест захоронения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 042 336,26 1 042 336,26 1 042 336,26 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания населения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 512 475,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по созданию условий для 
обеспечения поселений услугами организаций культуры 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 887 905,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов 

013 2 02 40014 10 0000 150 450 000,00 450 000,00 450 000,00 



  

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение части полномочий по организации в границах 
поселений электро-, водоснабжения населения и 
водоотведения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 171 200,00 0,00 0,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 19 312 674,37 12 834 857,02 11 990 147,02 

 

 



  

 

 Приложение 3  
к решению Совета Иванковского  

сельского поселения 

от 25.11.2024 №39 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источника 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 
2025 год 2026 год 2027 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета – всего: 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов - 19 312 674,37 -12 834 857,02 -11 990 147,02 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

- 19 312 674,37 -12 834 857,02 -11 990 147,02 

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

- 19 312 674,37 -12 834 857,02 -11 990 147,02 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 312 674,37 12 834 857,02 11 990 147,02 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

19 312 674,37 12 834 857,02 11 990 147,02 

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

19 312 674,37 12 834 857,02 11 990 147,02 

 

 

 



  

 

Приложение 4 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 25.11.2024 №39 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и 
не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2025 год  

 

 

 

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 
год, руб. 

Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0100000000   4 306 441,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000000   4 305 441,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности» 

0110100000   1 185 861,00 

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

0110100250 100 1 185 861,00 

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления»  

0110200000   3 119 580,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0110200040 100 2 560 600,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  (Закупка 0110200040 200 546 380,00 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 
год, руб. 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования) 

0110200040 800 12 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по формированию и размещению муниципального заказа 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельского поселения 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по разработке прогноза социально – экономического развития 
поселения (Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000000   1000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного бюджета» 0120100000   1000,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные бюджетные 
ассигнования) 

0120120020 800 1000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» 

0200000000   8 813 919,24 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000000   7 301 443,56 

Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000   7 301 443,56 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

0210100060 100 4 853 538,42 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 
год, руб. 

государственными внебюджетными фондами) 
Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100060 200 450 000,14 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные бюджетные 
ассигнования 

0210100060 800 105 000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100070 200 5 000,00 

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000   1 512 475,68 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000   1 512 475,68 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Расходы 
на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0220140060 100 1 498 005,68 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0220140060 200 14 470,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на территории 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0300000000   200 000,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000000   200 000,00 

Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций» 

0310100000   200 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310120030 200 200 000,00 

Муниципальная  программа  «Благоустройство и повышение энергоэффективности 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района » 

0400000000   650 000,00 

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000000   450 000,00 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 
год, руб. 

Основное мероприятие «Содержание и обслуживание уличного освещения» 0410100000   450 000,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120070 200 450 000,00 

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000000  200 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мер по благоустройству населенных пунктов» 0430100000  200 000,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0430120090 200 200 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 
района» 

0600000000   1000,00 

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 

0610000000   1000,00 

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 0610100000   1000,00 

Изготовление информационной и методической документации по вопросам малого и 
среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0610120110 200 1000,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления 

4000000000   5 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000   5 000,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований» Ивановской 
области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 5 000,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений и городских округов 

4100000000   158 140,00 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000   158 140,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

4190051180 100 140 241,02 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 
год, руб. 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

4190051180 200 17 898,98 

Непрограммные направления деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

4300000000   100,00 

Иные непрограммные мероприятия  4390000000   100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля (Межбюджетные трансферты) 

4390060100 500 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского муниципального района 4500000000  5 178 074,13 

Иные непрограммные мероприятия 4590000000  5 178 074,13 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040010 200 2 007 856,70 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040050 200 506 681,17 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  

4590040070 200 1 042 336,26 

        Исполнение части полномочий по организации в границах поселений электро-, тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040140 

 

200 1 171 200,00 

Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040170 200 450 000,00 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 
год, руб. 

Итого:   19 312 674,37 

 

 



  

 

Приложение 5 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от  25.11.2024 №39 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и 
не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2026-2027 годы  

 

 

 

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2026 
год, руб. 

Сумма на 2027 
год, руб. 

Муниципальная программа «Совершенствование местного 
самоуправления Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» 

0100000000   3 795 124,47 3 795 124,47 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления» 

0110000000   3 794 124,47 3 794 124,47 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, 
замещающих муниципальные должности» 

0110100000   1 185 861,00 1 185 861,00 

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0110100250 100 1 185 861,00 1 185 861,00 

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного самоуправления»  

0110200000   2 608 263,47 2 608 263,47 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 

0110200040 100 2 560 600,00 2 560 600,00 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2026 
год, руб. 

Сумма на 2027 
год, руб. 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 
Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0110200040 200 47 163,47 47 163,47 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 

0110200040 800   

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
формированию и размещению муниципального заказа 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по созданию 
условий для обеспечения сельского поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по разработке 
прогноза социально – экономического развития поселения 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
формированию и исполнению бюджета поселения  (Межбюджетные 
трансферты) 

0110260070 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по контролю за 
исполнением бюджета поселения  (Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 100,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов» 

0120000000   1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами 
местного бюджета» 

0120100000   1000,00 1000,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения 0120120020 800 1000,00 1000,00 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2026 
год, руб. 

Сумма на 2027 
год, руб. 

(Иные бюджетные ассигнования) 
Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского 
сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0200000000   4 636 538,42 3 611 588,42 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха 
населения» 

0210000000   4 636 538,42 3 611 588,42 

Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000   4 636 538,42 3 611 588,42 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0210100060 100 4 636 538,42 3 611 588,42 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Иванковского сельского 
поселения Фурмановского муниципального района» 

0600000000   1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства» 

0610000000   1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 

0610100000   1000,00 1000,00 

Изготовление информационной и методической документации по 
вопросам малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

0610120110 200 1000,00 1000,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 

4000000000   5 000,00 5 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000   5 000,00 5 000,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований» Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 5 000,00 5 000,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету органами местного самоуправления поселений 
и городских округов 

4100000000   173 220,00 179 460,00 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2026 
год, руб. 

Сумма на 2027 
год, руб. 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000   173 220,00 179 460,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

4190051180 100 140 241,02 140 241,02 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

4190051180 200 32 978,98 39 218,98 

Непрограммные направления деятельности представительных 
органов местного самоуправления 

4300000000   100,00 100,00 

Иные непрограммные мероприятия  4390000000   100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
(Межбюджетные трансферты) 

4390060100 500 100,00 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского 
муниципального района 

4500000000  4 006 874,13 4 006 874,13 

Иные непрограммные мероприятия 4590000000  4 006 874,13 4 006 874,13 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

4590040010 200 2 007 856,70 2 007 856,70 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

4590040050 200 506 681,17 506 681,17 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2026 
год, руб. 

Сумма на 2027 
год, руб. 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

4590040070 200 1 042 336,26 1 042 336,26 

Исполнение части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

4590040170 200 450 000,00 450 000,00 

Итого:   12 617 857,02 11 599 147,02 

 

 



  

 

    Приложение 6  
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

       

                                                                                                                                                                           от 25.11.2024   №39 

         

 

        

 

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2025 год  
 

 

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год, руб. 

Администрация Иванковского сельского поселения Фурмановского 

муниципального района Ивановской области 

013         19 312 674,37 

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

013 01 02 0110100250 100 1 185 861,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

013 01 04 0110200040 100 2 560 600,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 546 380,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 
(Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 04 0110200040 800 12 100,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год, руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по формированию и размещению 
муниципального заказа (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения 
сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по разработке прогноза социально – 

экономического развития поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета 
поселения  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по формированию и исполнению 
бюджета поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4390060100 500 100,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные 
бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1000,00 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 01 13 4590040050 200 506 681,17 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований» Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 5 000,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

013 02 03 4190051180 100 140 241,02 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год, руб. 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 02 03 4190051180 200 17 898,98 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 10 0310120030 200 200 000,00 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 04 09 4590040010 200 2 007 856,70 

Изготовление информационной и методической документации по вопросам 
малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 12 0610120110 200 1 000,00 

        Исполнение части полномочий по организации в границах поселений 
электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 05 02 4590040140 200 1 171 200,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 0410120070 200 450 000,00 

Содержание территории поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 0430120090 200 200 000,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 05 03 4590040070 200 1 042 336,26 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год, руб. 

Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040170 200 450 000,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 4 853 538,42 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 08 01 0210100060 200 450 000,14 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 

013 08 01 0210100060 800 105 000,00 

Выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения  поселений 
услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

013 08 01 0210140080 200 1 887 905,00 

Организация и проведение культурно-массовых  мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 08 01 0210100070 

 

200 5 000,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год, руб. 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)  

013 08 01 0220140060 100 1 498 005,68 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 08 01 0220140060 200 14 470,00 

 

 



  

 

    Приложение 7  
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

       

                                                                                                                                                                    от 25.11.2024  №39 

         

 

        

 

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2026-2027 годы  

 

 

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2026год, руб. 

Сумма на 
2027год, руб 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района Ивановской 
области 

013         12 617 857,02 11 599 147,02 

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

013 01 02 0110100250 100 1 185 861,00 1 185 861,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 01 04 0110200040 100 2 560 600,00 2 560 600,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2026год, руб. 

Сумма на 
2027год, руб 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 47 163,47 47 163,47 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
формированию и размещению муниципального заказа 
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
созданию условий для обеспечения сельского поселения 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
разработке прогноза социально – экономического развития 
поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
контролю за исполнением бюджета поселения  
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
формированию и исполнению бюджета поселения 
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4390060100 500 100,00 100,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2026год, руб. 

Сумма на 
2027год, руб 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского 
поселения (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1000,00 1000,00 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 13 4590040050 200 506 681,17 506 681,17 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований» Ивановской области  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 5 000,00 5 000,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

013 02 03 4190051180 100 140 241,02 140 241,02 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 02 03 4190051180 200 32 978,98 39 218,98 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 09 4590040010 200 2 007 856,70 2 007 856,70 

Изготовление информационной и методической документации 
по вопросам малого и среднего предпринимательства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 04 12 0610120110 200 1 000,00 1 000,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040070 200 1 042 336,26 1 042 336,26 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2026год, руб. 

Сумма на 
2027год, руб 

Исполнение части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040170 200 450 000,00 450 000,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 4 636 538,42 3 611 588,42 

 

 



  



  

 

Приложение 8 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от25.11.2024 №39 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Иванковского сельского поселения 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Раздел, 
подраз-

дел  

Наименование Сумма, руб. 

2025год 2026год 2027год 

0100 

Общегосударственные 
вопросы 

4 818 222,17 4 306 905,64 4 306 905,64 

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  
муниципального образования 

1 185 861,00 1 185 861,00 1 185 861,00 

0104 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

3 119 480,00 2 608 163,47 2 608 163,47 

0106 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 

200,00 200,00 200,00 

0111 Резервные фонды 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



  

Раздел, 
подраз-

дел  

Наименование Сумма, руб. 

2025год 2026год 2027год 

0113 Другие общегосударственные 
вопросы 

511 681,17 511 681,17 511 681,17 

0200 Национальная оборона 158 140,00 173 220,00 179 460,00 

0203         Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

158 140,00 173 220,00 179 460,00 

0300 Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

200 000,00 0,00 0,00 

0310 Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

200 000,00 0,00 0,00 

0400 Национальная экономика 2 008 856,70 2 008 856,70 2 008 856,70 

0409 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

2 007 856,70 2 007 856,70 2 007 856,70 

0412         Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0500 Жилищно –коммунальное 
хозяйство 

3 313 536,26 1 492 336,26 1 492 336,26 

0502 Коммунальное хозяйство 1 171 200,00     

0503 Благоустройство 2 142 336,26 1 492 336,26 1 492 336,26 

0800 Культура, кинематография  8 813 919,24 4 636 538,42 3 611 588,42 

0801 Культура 8 813 919,24 4 636 538,42 3 611 588,42 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 19 312 674,37 12 617 857,02 11 599 147,02 

 

 



  

 

Приложение 9 

к Решению Совета Иванковского  
сельского поселения 

                                                                                                                         от 25.11.2024 № 39 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Таблица 1 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по формированию и размещению муниципального 

заказа 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2025 год 2026 год 2027год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

 

Таблица 2 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по созданию условий для обеспечения поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2025 год 2026 год 2027год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

 

Таблица 3 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по разработке прогноза социально-экономического 

развития поселения 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2025 год 2026 год 2027год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 



  

 

 

Таблица 4 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по формированию и исполнению бюджета 

поселения 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2025 год 2026 год 2027год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

Таблица 5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2025 год 2026 год 2027год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

 

Таблица 6 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по внешнему муниципальному финансовому 

контролю 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2025 год 2026 год 2027год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 


